
 

1 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 88 DEL 21.01.2020 

 

 

 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 
 

Oggetto: Servizio di pulizia cantinati, 1° e 2° sotterraneo, gallerie, rete pluviale terrazzi, corpi bassi, aree esterne 

edifici, servizio di trasporto e trasloco arredi, macchinari, attrezzature varie, casermaggio, diete lattee o 

speciali, trasporto di farmaci, campioni biologici, sacche nutrizionali e campioni urgenti di sangue, da 

eseguire nel complesso edilizio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli - 

Provvedimenti 

  

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

F.to Il Dirigente Amministrativo      F.to Il Direttore U.O.C. 

                Dott.ssa Eugenia Granata     Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                            Dott. Salvatore Buonavolontà 

      

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti 

conti del bilancio economico anno 2020 conto  5020201050    

centro di costo 

 

         F.to Il Direttore U.O.C.  

    Risorse Economico Finanziarie 

                    Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 
 favorevole 

      Il Direttore Amministrativo                                     F. to  Il Direttore Sanitario     

                                              Dott.ssa Emilia Anna VOZZELLA 

 



 

2 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO: 

 che, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 369 del 24.05.2016, questa AOU ha aderito al 

Decreto Provveditoriale n. 5577 del 17.02.2016 del Provveditorato interregionale per le Opere Pubbliche per 

l’affidamento, per il periodo di anni tre, del servizio di pulizia cantinati, 1° e 2° sotterraneo, gallerie, rete 

pluviale terrazzi, corpi bassi, aree esterne edifici, servizio di trasporto e trasloco arredi, macchinari, 

attrezzature varie, casermaggio, diete lattee o speciali, trasporto di farmaci, campioni biologici, sacche 

nutrizionali e campioni urgenti di sangue, da eseguire nel complesso edilizio dell’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Federico II di Napoli; 

 

 che questa UOC con note del 12.02.2019, 10.05.2019, 18.07.2019 e 06.09.2019 ha segnalato al RUP la 

scadenza del contratto in essere al 30.09.2019, richiedendo di predisporre la documentazione utile al fine di 

procedere all’indizione della nuova gara;    

 

PRESO ATTO: 

 che con note prott.n. 7257, 9060, 9872 e 9960 rispettivamente del 26.09.2019, 20.11.2019, 16.12.2019 e 

18.12.2019 il RUP ha chiesto differimento del termine di scadenza del contratto in essere con la società GSN 

Srl, per il periodo dal 01.12.2019 al 31.05.2020, nelle more della predisposizione ed espletamento della nuova 

procedura di gara relativa al servizio in oggetto; 

 

 che con note prott.n. 9061 e 9196 rispettivamente del 20.11.2019 e 26.11.2019 il RUP Sig. Beniamino 

Iandiorio ha trasmesso bozza del Capitolato Speciale d’Appalto e delle relative schede tecniche, chiedendo 

l’indizione di nuova gara per il servizio in oggetto; 

 

  che con le citate note prott.n. 9060, 9872 e 9960 rispettivamente del 20.11.2019, 16.12.2019 e 18.12.2019 il 

RUP ha chiesto, altresì, il pagamento delle fatture relative al periodo dal 01.10.2019 al 30.11.2019, in favore 

della Società GSN Srl, per un importo complessivo di € 229.165,91 comprensivo di IVA, relative al servizio in 

argomento che la citata Società ha continuato ad espletare nelle more dell’espletamento di nuova procedura di 

gara al fine di non interrompere il servizio con conseguente pregiudizio delle attività assistenziali; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

 PRENDERE ATTO, per le motivazioni su esposte, della necessità di liquidare le fatture relative al servizio di 

pulizia cantinati, 1° e 2° sotterraneo, gallerie, rete pluviale terrazzi, corpi bassi, aree esterne edifici, servizio di 

trasporto e trasloco arredi, macchinari, attrezzature varie, casermaggio, diete lattee o speciali, trasporto di 

farmaci, campioni biologici, sacche nutrizionali e campioni urgenti di sangue, da eseguire nel complesso 

edilizio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli effettuato dalla Società GSN Srl dal 

01.10.2019 al 30.11.2019, per un importo complessivo di € 229.165,91 comprensivo di IVA; 

 

 AUTORIZZARE il differimento del termine di scadenza del contratto in essere con la Società GSN Srl a far 

data dal 01.12.2019 e fino a tutto il 31.05.2020 ovvero fino all’attivazione del nuovo contratto, per un importo 

quantificato in € 567.717,66 oltre IVA; 

 

 L’importo relativo alla liquidazione delle fatture dal 01.10.2019 al 30.11.2019  sarà assunto sul conto di 

bilancio economico 2019; 

 

 L’importo complessivo di € 692.615,55 (€ 567.717,66 + € 124.897,89 per IVA al 22%) relativo al differimento 

del contratto, ovvero dall’01.12.2019 al 31.05.2020, sarà assunto sui rispettivi conti di bilancio economico 

degli anni 2019 e 2020. 

 

                 F.to  Il Responsabile PO 

Gestione Gare Acquisizione Beni e Servizi        F.to Il Direttore U.O.C.  

               Simona Mammoli                                        Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                    Dott. Salvatore Buonavolontà 



 

3 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni 

e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                 Avv. Anna Iervolino 



 

4 

 

 

Data consegna 20.12.2020 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 21.01.2020 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 


